30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Julho de 2021.

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N º 03/2019
PROCESSO: 85573760
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 03/2019.
OBJETO: Acréscimo no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) ao montante de recursos orçamentá-
rios descentralizados por meio do Termo de Cooperação Nº 03/2019.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total do Termo de Cooperação é de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis
mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UG Emitente: 31.0101 UG Favorecida: 32.0901
Esfera Código E s p e c i f i c a ç ã o

(Nome da Ação)
Fonte Recurso N a t u r e z a

Despesa
UGR P l a n o

Orçamentário
Valor

UO Prog.Trabalho
10 31.101 31.101.20.608.0038.1065 APOIO À

E L A B O R A Ç Ã O
DE ESTUDOS E
PROJETOS E À
GERAÇÃO DE
T E C N O L O G I A S
PARA O SETOR
AGROPECUÁRIO,
PESQUEIRO E
AQUÍCOLA

0101000000 3.3.90.20.00 310101 - 216.000,00

DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 2021.
ASSINAM: Pela Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG Paulo Roberto
Foletto - Secretário de Estado e pela Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES
/ Cristina Engel de Alvarez - Diretora Presidente e Elton Siqueira Moura - Diretor Administrativo-Financeira
(respondendo).

Protocolo 689300

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

Extrato da Decisão - Processo Nº 67857094
O diretor-presidente do Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no
uso das atribuições legais, determina a publicação
do presente e torna pública a anulação dos Títulos
de Legitimação de Terra Devoluta nº 1642/2019 e nº
1643/2019, para que não produzam qualquer efeito
jurídico, na forma estabelecida na decisão e em
conformidade com o constante nos autos, substituin-
do-os pelos títulos nº 2247/2021 e nº 2249/2021.

Vitória/ES, 23 de julho de 2021.
FABIANO CAMPOS GRAZZIOTTI

Diretor-presidente em exercício
Protocolo 689373

Extrato da Decisão - Processo Nº 62903616
O diretor-presidente do Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no
uso das atribuições legais, determina a publicação
do presente e torna pública a anulação dos Títulos
de Legitimação de Terra Devoluta nº 2121/2020 e
nº 2122/2020, para que não produzam qualquer
efeito jurídico, na forma estabelecida na decisão e
em conformidade com o constante nos autos.

Vitória/ES, 23 de julho de 2021.
FABIANO CAMPOS GRAZZIOTTI

Diretor-presidente em exercício
Protocolo 689375

Instrução de Serviço nº 094-P, de 23 de julho
de 2021.

O diretor-presidente em exercício do Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
(Idaf), no uso das atribuições que lhe confere o art.
48 do Regulamento do Idaf, aprovado pelo Decreto

nº 910-R, de 31/10/2001; e, tendo em vista o
constante no processo de nº 59809884;
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder, com base no art. 40., §4º, inciso
III da Constituição Federal, Abono Permanência ao
servidor Fabrício Wander Eler, número funcional
3287637, com vigência a partir de 15/04/2019.

Vitória/ES, 23 de julho de 2021.
FABIANO CAMPOS GRAZZIOTTI

Diretor-presidente em exercício
Protocolo 689377

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

AVISO - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/DER-ES N° 01/2021

A Comissão de Processo Seletivo - CPS
DER-ES torna pública a Classificação Geral dos
Candidatos, relativa ao EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO/DER-ES N° 01/2021,
publicado em 05 de julho de 2021.
A Classificação dos Candidatos encontra-se disponível
no site www.selecao.es.gov.br.

A data da Divulgação da Classificação Geral foi
antecipada, permanecendo inalteradas as datas de
Período de Recurso e Data limite para divulgação do
resultado final.

Vitória, 23 de julho de 2021.
Comissão de Processo Seletivo - CPS DER-ES

Protocolo 689401

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Julho de 2021 às 21:53:58 Código de Autenticação: 48700aad

vitor.martins
Realce

vitor.martins
Realce

vitor.martins
Realce

vitor.martins
Realce